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Kraków wzbogaca swoją ofertę turystyczną o kolejne bezpłatne gry miejskie typu quest. W ramach projektu
„Krakowskie Wyprawy Odkrywców 2.0”, realizowanego przez fundację Mapa Pasji i dofinansowanego przez
miasto, powstaje pięć nowych tras odkrywczych, które w nowoczesny i angażujący sposób zachęcają do
poznawania Krakowa. W symbolicznym otwarciu nowych questów – w niedzielę, 21 grudnia, na placu Matejki
– wziął udział Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa.

Questy to bezobsługowe, nieznakowane gry terenowe o charakterze turystyczno-krajoznawczym.
Uczestnicy poruszają się po trasie, rozwiązując zagadki i podążając za wierszowanymi wskazówkami,
by na końcu dotrzeć do skarbu – skrzynki z pamiątkową pieczęcią. Questy dostępne są w formie
ulotek oraz w bezpłatnej aplikacji mobilnej „Questy – Wyprawy Odkrywców”.

 

Najwięcej tras tego typu jest w Krakowie

Questing w Krakowie rozwija się w imponującym tempie. W całej Polsce dostępnych jest ponad 1200
questów, z czego ponad 1000 znajduje się w aplikacji mobilnej. Sam Kraków oferuje aż 33 questy,
co czyni go miastem z największą liczbą tras tego typu w kraju. Projekt przyciąga coraz więcej
uczestników – platforma zgromadziła już ponad 57 tys. zarejestrowanych użytkowników, którzy
ukończyli łącznie 190 tys. questów i zdobyli ponad 16 tys. ogólnopolskich oraz regionalnych
odznak questowych PTTK.

Nowe trasy w ramach projektu

Celem projektu „Krakowskie Wyprawy Odkrywców 2.0” jest stworzenie pięciu nowych questów po
Krakowie. Dwa z nich zostały udostępnione w dniu wydarzenia:

„Szlakiem Młodej Polski po starym Krakowie”
„Wokół historii Prokocimia”

Kolejne trzy questy są w przygotowaniu i zostaną udostępnione do końca roku:

promocja szacunku dla Krakowa i jego mieszkańców (Respect Kraków)
nocna oferta na zwiedzanie miasta
zwiedzania Starego Miasta – dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Wszystkie trasy będą dostępne również w wersji anglojęzycznej, co dodatkowo zwiększy ich
atrakcyjność dla turystów zagranicznych.

Zrównoważona turystyka i odkrywanie miasta

Projekt wpisuje się on w założenia Polityki zrównoważonej turystyki w Krakowie na lata



2021–2028, promując odpowiedzialne zwiedzanie, lokalne produkty oraz mniej oczywiste miejsca na
turystycznej mapie miasta. Questy wzmacniają ofertę turystyczną Krakowa, zachęcają do aktywnego i
świadomego zwiedzania, angażują mieszkańców i turystów w odkrywanie miasta, promują
dziedzictwo kulturowe, historyczne i przyrodnicze, są dostępne dla rodzin, seniorów, osób z
niepełnosprawnościami oraz gości z zagranicy. Kraków po raz kolejny pokazuje, że nowoczesna
turystyka może iść w parze z edukacją, dostępnością i troską o dziedzictwo miasta. Questy to
zaproszenie do odkrywania Krakowa na nowo – krok po kroku, zagadka po zagadce.


